
14.12.2018
Polki za granicą – cudzoziemki w Polsce: twórczość/działalność kulturalna
i naukowa. Historia i współczesność
Data rozpoczęcia: 01.03.2019
Siedlce 
Seminarium 
Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Nauk Humanistycznych UwS 

VII ogólnopolskie interdyscyplinarne seminarium naukowe z cyklu Różne odsłony
kobiecych światów.

09.02.2020
Literatura otwarta na dialog z… cz. I: Science fiction i fantasy (UWAGA:
WYDARZENIE ODWOŁANE. O nowym terminie organizatorzy poinformują
wkrótce)
Data rozpoczęcia: 30.03.2020
Siedlce 
Konferencja 
Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Nauk Humanistycznych UwS 

Koło Naukowe Polonistów i Koło Naukowe „Edu Art” Uniwersytetu Przyrodniczo-
Humanistycznego w Siedlcach zapraszają na konferencję naukową pt.: „Literatura
otwarta na dialog z… cz. I: Science fiction i fantasy”. Do udziału zapraszamy
studentów i doktorantów wszystkich kierunków z obszarów nauk humanistycznych,
społecznych, przyrodniczych, a także wszystkich zainteresowanych do wspólnymi
rozważaniami nad literaturą science fiction i fantasy.

17.02.2020
Between clarity and fuzziness. Investigating the concept of meaning in

linguistic, literary and philosophical contexts / 5th Annual Siedlce Forum
for Contemporary Issues in Language and Literature
Data rozpoczęcia: 29.05.2020
Siedlce 
Konferencja 
Faculty of Philosophy and Art UIB, Uniwersytet w Siedlcach, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS 

Siedlce University of Natural Sciences and Humanities, Institute of Linguistics and
Literary Studies and Universitat de les Illes Balears Faculty of Philosophy and Art
would like to kindly invite all scholars representing different philological disciplines
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and theoretical models to 5th Annual Siedlce Forum for Contemporary Issues in

Language and Literature  to be held on May 29th , 2020 in Siedlce (Poland) to
present their research findings (not previously published or presented) in oral
sessions in English.

The leitmotif of the conference is: Between clarity and fuzziness. Investigating the
concept of meaning in linguistic, literary and philosophical contexts.

21.05.2020
Rodzina – kultura, tradycja, społeczeństwo / ogólnopolska konferencja
naukowa (online)
Data rozpoczęcia: 20.06.2020
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS, Wydział Politologii i Dziennikarstwa UMC w Lublinie 

W bardzo znanym cytacie autorstwa Lwa Tołstoja czytamy, że „wszystkie
szczęśliwe rodziny są do siebie podobne, każda nieszczęśliwa rodzina jest
nieszczęśliwa na swój sposób”, co dowodzi choćby, jak istotną pozycję zajmowała i
zajmuje rodzina zarówno w perspektywie psychologicznej, społecznej, jak i
kulturowej czy ekonomicznej. Choć inne znane porzekadło mówi, że „ z rodziną
najlepiej wychodzi się na zdjęciach”, nie jest to przecież regułą. Świadczy o tym
wiele dzieł kultury, podejmujących tematykę rodzinną. Niebagatelny jest także
zakres dziedzin naukowych, które przedmiotem swoich zainteresowań uczyniły
rodzinę.

13.01.2020
Antagonizmy / ogólnopolska konferencja naukowa (online)
Data rozpoczęcia: 29.06.2020
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS, Wydział Politologii i Dziennikarstwa UMC w Lublinie 

Słowo „antagonizować” zawiera w sobie z jednej strony bardzo jednoznaczny
przekaz, z drugiej wszelako odnosić się może do mnóstwa płaszczyzn i dziedzin
życia, kultury, teraźniejszości i przeszłości etc. Choć współcześnie mówi się wiele o
antagonizmach, to warto przyjrzeć się bliżej mnóstwu aspektów, które są tego
przejawami. (informacja organizatorów)

21.05.2020
Podróże / ogólnopolska konferencja naukowa (online)
Data rozpoczęcia: 11.07.2020
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS, Wydział Politologii i Dziennikarstwa UMC w Lublinie 
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Istotnym składnikiem współczesnego życia były i są podróże – choć obecnie
zredukowane bardziej do wymiaru marzeń, wspomnień czy wędrowania palcem po
mapie. Od zawsze jednak obecne w kulturze, stanowią nierozerwalnie jej ważny
składnik, który rozpatrywać można na wiele sposobów od dosłownych po
metaforyczne, filozoficzne. (informacja organizatorów)

06.07.2020
Ekologia / Ogólnopolska konferencja naukowa online
Data rozpoczęcia: 25.07.2020
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS, Wydział Politologii i Dziennikarstwa UMC w Lublinie 

Hasło „ekologia” funkcjonuje w zbiorowej świadomości jako nieodłączny składnik
rzeczywistości, w której żyjemy. Jest ono obecne zarówno w dyskursie społecznym,
politycznym, ekonomicznym, naukowym czy kulturowym, jak i w mikrokosmosach
jednostek. To, w jaki sposób dyskurs ów uobecnia się w tych różnych przestrzeniach
wydaje się niezwykle interesujący i warty interdyscyplinarnego namysłu (właśnie
dlatego, że wkracza w rozmaite aspekty rzeczywistości). (informacja
Organizatorów)

03.01.2021
Konflikty, spory, waśnie / konferencja online
Data rozpoczęcia: 06.02.2021
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS 

Rzeczywistość przepełniona jest konfliktami, sporami, niesnaskami,
nieporozumieniami – określić ją można jako swoistą sieć skomplikowanych zjawisk,
które – niekiedy w sposób niezwykle ostry – antagonizują zbiorowości i jednostki. Te
relacje, aczkolwiek niejednokrotnie stanowią zarzewie międzynarodowych
incydentów, mają ogromny wpływ także na funkcjonowanie jednostek, ich
dobrostan, umiejętność współistnienia w społeczności. Słusznie pisał Baudrillard, że
„nasze życie […] toczy się w tego rodzaju bańce, w tej kryształowej kuli, w której
zamknięto postacie zaludniające świat Hieronima Boscha”, a każdy z nas doskonale
zdaje sobie sprawę z tego, jak ciasna staje się owa Baudrillardowska bańka, jeśli
weźmiemy pod uwagę choćby przekazy medialne i social media. Czy więc żyjemy
w świecie ustawicznego skonfliktowania, jesteśmy uczestnikami lub widzami
sporów i waśni? Jaki wpływ wywierają podobne zjawiska na jednostki i grupy? W
jakim stopniu jesteśmy tylko widzami, a w jakim partycypujemy w incydentach,
jesteśmy ich sprawcami lub ofiarami?  (informacja organizatorów)

03.01.2021
Zbrodnie – historia, społeczeństwo, kultura i media / konferencja online
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Data rozpoczęcia: 13.02.2021
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS 

Zbrodnie i ich sprawcy to jeden z najliczniej reprezentowanych tematów
pojawiających się w kulturze od samego jej zarania. Dominuje on także we
współczesnych mediach informacyjnych i społecznościowych, a gdy wpisać w
wyszukiwarkę Google hasło „zbrodnia”, pojawiają się najrozmaitsze odniesienia –
od definicji czynu, poprzez jego (pop)kulturowe zapisy czy artystyczne
(re)interpretacje, aż do kontekstów psychologicznych, kryminalistycznych,
socjologicznych, historycznych czy filozoficznych. (informacja organizatorów)

03.01.2021
Kryzys(y) / ogólnopolska konferencja naukowa online
Data rozpoczęcia: 27.02.2021
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS 

Zygmunt Bauman stwierdził, że kryzys „może stać się dla nas okazją do rozważenia
i zmiany naszej sytuacji, do próby zrozumienia drogi, która doprowadziła nas tu,
gdzie jesteśmy, i do zastanowienia się nad tym, co możemy zrobić, aby zmienić
kierunek, w którym podążamy. Kryzys może otworzyć przed nami autentyczną
szansę zyskania »nowej wiedzy« i wytyczenia nowych granic poznania o
rzeczywistych konsekwencjach dla przebiegu przyszłych dociekań i dyskusji” (
Żyjąc w czasie pożyczonym. Rozmowy z Citlali Rovirosa-Madrazo). Kilka ostatnich
lat, a już zwłaszcza rok 2020, stanowi laboratorium, w którym tę tezę można
sprawdzić – wydarzenia jakie rozgrywają się przed naszymi oczami (czy też raczej
na naszych ekranach) wyraźnie dowodzą, że żyjemy w okresie, kiedy większość
instytucji społecznych, politycznych, kulturowych czy religijnych przeżywa głęboki,
fundamentalny kryzys. (informacja organizatorów)

03.01.2021
Groza i makabra – historia, konteksty, ujęcia, interpretacje / konferencja
online
Data rozpoczęcia: 13.03.2021
Konferencja 
Ośrodek Badawczy Facta Ficta, Wydział Filozoficzny UJ, Wydział Nauk
Humanistycznych UwS, Wydział Politologii i Dziennikarstwa UMC w Lublinie 

Groza stanowi użyteczne narzędzie kulturowego oglądu i analizy zjawisk – czy to o
charakterze artystycznym, czy naukowym. Problematyka ta ściśle wiąże się z
doświadczeniami traumatogennymi, funkcjonując też w obszarze choćby
historycznym. Ale pojmowanie grozy odbywa się równocześnie w oparciu o
mechanizmy kulturowe, które tym samym podporządkowują wrażenia określonym
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typom działań, zdarzeń, etc. Rozmaite będą zatem interpretacje grozy oraz
makabry, jej funkcje, sposób oddziaływania, metody jej przedstawiania oraz
reprezentacje w ujęciach rozmaitych dyskursów. (informacja organizatorów)

20.01.2023
„Dziwna sprawa ta młodość”. Paradygmat młodości w literaturze, języku i
kulturze / międzynarodowa konferencja studencko-doktorancka
Data rozpoczęcia: 12.05.2023
Siedlce 
Konferencja 
Wydział Nauk Humanistycznych UwS 

Koło Naukowe Polonistów oraz Instytut Językoznawstwa i Literaturoznawstwa
Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach zapraszają do wzięcia
udziału w interdyscyplinarnej międzynarodowej konferencji studencko-
doktoranckiej „Dziwna sprawa ta młodość”. Paradygmat młodości w literaturze,
języku i kulturze.
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